

# Årsredovisning

för

## Jämtlandsgården Livsmedel AB

556652-6553

Räkenskapsåret

2019

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Noter	7-8
Underskrifter	9

Styrelsen och verkställande direktören för Jämtlandsgården Livsmedel AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

(Föregående års siffror inom parentes)

Slaktvolymen i bolaget är i paritet mot föregående år. Den totala slaktvolymen för 2019 blev 1216 ton (1219 ton). Av den totala slaktvolymen utgör återtagsslakten till våra leverantörer 16% där merparten styckats och paketerats på anläggningen.

Under året slaktades det 5121 stycken djurenheter (5527 st.) Av djurenheterna utgör ko 42%, ungnöt 36%, häst >1% och får/lamm 22%. Det har slaktats färre lamm under året 1079 stycken (1326).

Ersättningen för hudar har under året rasat i botten, intäkten har minskat med 627 tkr mot föregående år.

Omsättningen under året blev 15,7 miljoner kronor (16,7 miljoner kronor). Försäljningen av eget kött till butik har minskat med 6%. Konkurrensen inom butik har ökat kraftigt med fler svenska aktörer. Bolaget för en dialog för ett ökat samarbete med en grossist, intresset för lokalt kött på restaurang och storkök ökar hela tiden.

Vår investering i en köttfärsspruta, har uppskattats av butikerna, och framförallt av våra återtags leverantörer som kan erbjuda sina kunder mindre förpackningar på köttfärs i sina köttlådor.

Resultatet för verksamhetsåret blev ett negativt resultat på 1547 tkr efter finansnettot. Det ovanligt dåliga resultatet har som tidigare nämnts en del av sin förklaring i det dramatiskt försämrade priset på hudar och ökad konkurrens. Samtidigt med detta har kostnader för slaktavfall ökat med ca 7%, för Livsmedelsverkets obligatoriska kontrollprogram med 9%, båda delar jämfört med föregående år. I september konstaterade styrelsen en minskning av bruttovinsten med 1 dryg miljon under årets första 8 månader jämfört med 2018. Detta krävde upprättande av kontrollbalansräkning enligt ABL 25:13, som utvisade brist i det egna kapitalet och en extra kontrollstämma hölls 2019-11-28 där styrelsen fick fortsatt förtroende från aktieägarna att driva bolaget vidare. Stämman beslutade förutom detta att genomföra en nedskrivning av aktiernas nominella värde, med en påföljande nyemission. Glädjande nog resulterade detta i tecknande av aktier med ett tillräckligt stort tillskott för att, tillsammans med den ej registrerade minskningen av aktiekapitalet, återställa det egna kapitalet i en ny kontrollbalansräkning och andra kontrollstämma i samband med ordinarie stämma. Analys av det

uppkomna läget gjordes under hösten och fortlöpande uppföljning sker, med bland annat justerad prissättning som följd.

Hösten 2019 skapades det kontakt med flera anläggningar i Norge och under årets sista månader inhämtades erforderliga tillstånd från både norska och svenska myndigheter. Bolaget räknar med att under årets första månader 2020 påbörja leverans av vårt slaktavfall till en norsk anläggning, vilket kommer att sänka bolagets avfallskostnader avsevärt. Under Q1 2020 har leveranser av slaktavfall till en norsk anläggning kommit igång. Detta innebär en betydande minskning av Bolagets avfallskostnader. Detta blir en milstolpe på en av Bolagets stora utmaningar.

Samarbetet med HKScan fungerar bra, vi får långsiktiga slaktprognoser som är bra för vår planering. Vi har ett avtal som löper årsvis.

Styrelsen räknar med att slaktvolymen ökar kommande verksamhetsår. Bolaget skall fortsätta effektivisera och investera i verksamheten. För att bolaget skall kunna ta ytterligare steg framåt så måste det utbildas eller anställas personal med kunskap inom slakt och styckning.

Jämtlandsgården eftersträvar ökad hållbarhet. Investering i köttfärssprutan innebär en minskad plastanvändning med ca 1200 kg, vilket omräknat ger en minskning av klimatpåverkande CO<sub>2</sub> med ca. 3 ton. Allt kött vacuum förpackas vilket ökar hållbarheten väsentligt och därmed bidrar till minskat svinn framförallt i butik, men även hos konsument.

Jämtlandsgården är godkända enligt regelverket IP livsmedelsförädling och certifierade enligt KRAV. Verksamheten är anmälningspliktig enligt miljöbalken. Styrelsen gör bedömningen att bolaget gör en vinst under kommande år.

Styrelsen har under året bestått av Annsofi Collin, Bo Granqvist, Pelle Sallin, Eva Nässén och Esbjörn Olofsson samt adjungerad ledamot VD Stefan Zetterlund. Antalet anställda i bolaget är 8 personer.

Företaget har sitt säte i Hammerdal (Strömsunds kommun).

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Nettoomsättning	15 734	16 695	15 125	16 171
Resultat efter finansiella poster	-1 547	103	114	25
Soliditet (%)	34	40	39	37

### **Förändring av eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	7 712 780	-3 500 041	102 735	<b>4 315 474</b>
Nyemission	725 949			<b>725 949</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		102 735	-102 735	<b>0</b>
Årets resultat			-1 546 884	<b>-1 546 884</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>8 438 729</b>	<b>-3 397 306</b>	<b>-1 546 884</b>	<b>3 494 539</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-3 397 305
årets förlust	-1 546 884
	<b>-4 944 189</b>
behandlas så att i ny räkning överföres	-4 944 189
	<b>-4 944 189</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2019-01-01</b>	<b>2018-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2019-12-31</b>	<b>-2018-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		15 733 817	16 695 293
Övriga rörelseintäkter		514 466	547 860
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>16 248 283</b>	<b>17 243 153</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-9 716 730	-9 034 835
Övriga externa kostnader		-2 717 529	-2 527 719
Personalkostnader	2	-4 448 574	-4 713 310
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-773 447	-696 181
Övriga rörelsekostnader		0	-15 918
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-17 656 280</b>	<b>-16 987 963</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 407 997</b>	<b>255 190</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 487	1 613
Räntekostnader och liknande resultatposter		-147 374	-154 068
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-138 887</b>	<b>-152 455</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 546 884</b>	<b>102 735</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-1 546 884</b>	<b>102 735</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-1 546 884</b>	<b>102 735</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2019-12-31</b>	<b>2018-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	6 285 129	6 175 997
Inventarier, verktyg och installationer	5	1 911 088	2 279 366
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>8 196 217</b>	<b>8 455 363</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>8 196 217</b>	<b>8 455 363</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		203 782	302 269
<b>Summa varulager</b>		<b>203 782</b>	<b>302 269</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 239 938	1 608 354
Övriga fordringar		31 798	126 582
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		623 198	310 165
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 894 934</b>	<b>2 045 101</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		14 712	1 805
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>14 712</b>	<b>1 805</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 113 428</b>	<b>2 349 175</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 309 645</b>	<b>10 804 538</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2019-12-31</b>	<b>2018-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	6		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		7 712 780	7 712 780
Ej registrerat aktiekapital		725 949	0
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>8 438 729</b>	<b>7 712 780</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-3 397 305	-3 500 040
Årets resultat		-1 546 884	102 735
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-4 944 189</b>	<b>-3 397 305</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 494 540</b>	<b>4 315 475</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	7		
Checkräkningskredit	8	1 264 022	386 989
Övriga skulder till kreditinstitut		1 686 470	1 977 883
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>2 950 492</b>	<b>2 364 872</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		312 313	520 956
Leverantörsskulder		2 316 260	2 211 929
Skatteskulder		1 928	12 303
Övriga skulder		470 482	638 724
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		763 630	740 279
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 864 613</b>	<b>4 124 191</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 309 645</b>	<b>10 804 538</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2019	2018
Medelantalet anställda	8	8

### Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	497 056	497 056
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>497 056</b>	<b>497 056</b>
Ingående avskrivningar	-497 056	-497 056
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-497 056</b>	<b>-497 056</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 146 156 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

### Not 4 Byggnader och mark

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 347 597	9 176 668
Inköp	485 777	170 929
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 833 374</b>	<b>9 347 597</b>
Ingående avskrivningar	-3 171 600	-2 804 597
Årets avskrivningar	-376 645	-367 003
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 548 245</b>	<b>-3 171 600</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 285 129</b>	<b>6 175 997</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 4073322 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.



### Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 483 218	6 343 317
Inköp	28 524	471 508
Försäljningar/utrangeringar		-331 607
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 511 742</b>	<b>6 483 218</b>
Ingående avskrivningar	-4 203 852	-4 190 363
Försäljningar/utrangeringar		315 689
Årets avskrivningar	-396 802	-329 178
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 600 654</b>	<b>-4 203 852</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 911 088</b>	<b>2 279 366</b>

Det utgående ackumulerade anskaffningsvärdet har reducerats med 2 174 774 kronor i ackumulerade bidrag/stöd.

### Not 6 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Beslut om minskning av aktiekapitalet har tagits på extrastämma 2019-11-28. Minskningen av aktiekapitalet har registrerats av Bolagsverket 2020-03-11. Aktiekapitalet är efter minskningen 3 425 422 kr medan det egna kapitalet per 2019-12-31 uppgår till 3 494 540 kr (dvs återställt).

### Not 7 Långfristiga skulder

	2019-12-31	2018-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	395 200	439 370
	<b>395 200</b>	<b>439 370</b>

### Not 8 Checkräkningskredit

	2019-12-31	2018-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 000 000	1 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 284 022	386 989

### Not 9 Ställda säkerheter

	2019-12-31	2018-12-31
Företagsinteckning	4 150 000	4 150 000
Fastighetsinteckning	6 565 000	6 565 000
	<b>10 715 000</b>	<b>10 715 000</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Hammerdal 2020 - -

Ann-Sofi Collin  
Ordförande

Bo Granqvist

Per Sallin

Esbjörn Olofsson

Eva Nässén

Stefan Zetterlund  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2020 - -

Karolina Jonasson  
Auktoriserad revisor

# Årsredovisning

för

## Jämtlandsgården Livsmedel AB

556652-6553

Räkenskapsåret

2019

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Jämtlandsgården Livsmedel AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2020 - - . Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Hammerdal 2020 - -

Ann-Sofi Collin